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SILANCI 2008

X

Nr

AKTIVET

Shenime

Ushtriy\’(}: ;

Mbyllur ",

AKTIVET AFATSHXURTERA

4,950,616

Aktivet monetare

587,278

488,242

i Banka

1i

583,600

484,573

i Arka

1/ii

3,678

3,669

Derivative dhe aktive te mbajturz per tregetim

i Derivative

i Aktive te mbajtura per treg=-—~

Aktive te tjera financiare afatshkurtera

3,101,436

3,293,026

i Llogari/Kerkesa te arketues-—=

21

2,972,373

2,924,019

i Llogari/ Kerkesa te tjera t= z~+=-_=shme

2/ii

129,063

369,007

i Instrumenta te tjera borxh:

iv Investime te tjera financiar=

Inventari

1,261,902

1,307,931

i Lendet e para

3li

1,261,902

1,307,931

ii Prodhim ne proces

il Produkte te gateshme

iv Mallra per rishitje

v Parapagesa per furnizime

Aktive biologjike afatshkurtera

<D

Aktive afatshkurtera te mbajtura per rishitje

Parapagime dhe shpenzime te shtyra

AKTIVET AFATGJATA

73,808,002

76,099,338

Investimet financiare afatg__;_jata

i Pjesemarje fe tjera ne njesi te korroliuara

ii__Aksione dhe investime te tjera ne o esemarje

i Aksone dhe letra te tiera me viers

Aktive afatgjata materiale

73,808,002

76,099,338

i Toka

4/i

1,067,680

1,067,680

ii Ndertesa

4fii

415,871

421,620

i Makineri dhe pausje

4/iii

72,324,451

74,610,038

iv_Aktive tjera afat gjata materiale ( me V| Kontab)

Ativet biologjike afatgjata

Aktive afatgjata jo materiale

i Emriimire

il Shpenzimet e zhvillimit

i Aktive tjera afat gjata jo materiale

Kapitali aksioner i pa paguar

Aktive te tjera afatgjata

TOTALI AKTIVEVE (l+1)

78,758,618

81,188,537
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EILANCI 2008 S
N PASIVET DHE ¥2>TAL| Shenime| USPtrimi | " Ushttimi
APITA nim L
] i Mbyllur Para ardhes
| PASIVET AFATSHKURTERA 26,677,285 26,318,070
1 Derivativet
2 Huamarjet
i Huat dhe oblikacionet z7z-<~+_~zra
i Kthimet /ripagesate huz. = ='zigjat
i Bono te konvertueshme
3 Huat dhe parapagimet 5 725,751 1,189,536
i Te pagushme ndaj furnito=. = 5/i 3,200 240,140
i Te pagushme ndaj punc nesve 5/ii 175,732 228,105
i Detyrime tatimore Sliii 321,811 475916
iv Hua te tjera 5/iv 225008 245,375
v Parapagime e arketuara
4 Grantet dhe te ardhurat e shtyrz 6 25,951,534 25,128,534
5 Provizionet afatshkurtera
l PASIVET AFATGJATA 1,724,647 1,724,647
1 Huat afatgjata
i Hua,bono dhe detyrime nga c=-= = financiare
i Bono te konvertueshme
2 Huamarje te tjera afatgjata
3 Grantet dhe te ardhurat e shtyra
4 Provizionet afatgjata i 1,724,647 1,724,647
TOTALI PASIVEVE | I+11)
] KAPITALI 50,356,686 53,145,820
1 Aksionet e pakices (PF te konsolid uara)
2 Kapitali aksionereve te shog.meme (PF te kons.)
3 Kapitali aksionar 8 61,500,000 61,500,000
4 Primi aksionit
5 Njesite ose aksinet e thesarit (Negative)
6 Rezervat statutore
7 Rezervat ligjore
8 Rezervat e tjera 9 4,042,090 4,042,090
9 Fitimet e pa shperndara 10 -12,396,270 -9,947.639
10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar 11 -2,789,134 -2,448,631
TOTALI PASIVEVE DHE KAPITALIT (I+11+111) 78,758,618 81,188,537
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Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve

Sipas natyres

. - Ushtrimi Ushtrimi
Nr Shenime
Mbyllur Para ardhes
1 |Shitjet neto 12 10,206,830 9,890,291
2 |Te ardhura te tjera (nga veprimtarite e shirytezimit ) 13 829,698 1,933,503
3 [Ndryshimet ne inventarin e prod. te gates~—= = punes ne proces
(pakesimet si shpenzime dhe rritiet si pze=s ~ shpenzimesh)
4 |Puna e kryer nga njesite ekonomike raporivese per gellimet e
veta dhe e kapitalizuar
5 |Mallrat,lendet e para dhe sherbimet 14 703,848 1,143,056
& |Shpenzime te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit 15 2,452 990 2,116,378
7 |Shpenzime te personelit 16 8,377,487 8,753,525
Pagat 6,956,750 7,297,535
Shpenzimet e sigurimeve shogerore 1,420,737 1,455,990
Shpenzimet per pensionet
Renia ne vlere (zhvleresimi) dhe amortizimi 17 2,291,337 2,259 467
Totli | Shpenzimeve (shuma 5- 8) 13,825,662 14,272,426
Fitimi (humbja) nga veprimtarite e shfrytezimit 18 -2,789,134 -2,448,632
1 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesiz = «zntrolluara
2 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare Nga njesiie = <zntolluara
3 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare
Te ardh.e shpenz. financ.nga inves.te ljera finznc afatgjata
Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesj
Fitimet (Humbjet) nga kursi kembimit
Te ardhura dhe shpenzime te tiera financizr=
Totali | te ardhurave 11,036,528 11,823,795
4 |Fitimi (humbja) para tatimit 19 -2,789,134 -2,448,631
5 |Shpenzimet e tatimit mbi fitimin
6 [Fitimi (humbja) neto e vitit financiar -2,789,134 -2,448,631
Perfshin pjesen e fitimit neto per aksioneret e shoasrise meme
| Pjesa e fitimit neto per zxsioneret e pakices
|
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Pasayrz = Fluksit te Parase 2008

Pasqyra e fluksit mom=ta- - M=toda Direkte

Ushtrimi
Mbyllur

Ushtrimi
Para ardhes

Fluksi monetar nga veprimizr=z = s=~#~t=zimit

(11
n

Mjete monetare (MM) te =«

11.228.118

11,482,511

€ O Dorormesve

MM te paguara ndaj furnitor

-11.128,082

-11,420,672

Interesi | paguar

Tatim mbi fitimin | paguar

MM neto nga veprimtarite e shir,===—-

99,036

61,839

Fluksi monetar nga veprimtarite inv2s:.2se

Blerja e njesise se kontrolluar X -

[11]
10
(41]

arketuara

Blerja e aktiveve afatgjata materiz =

Te ardhura nga shitja e pajisjeve

Interesi | arketuar

Dividentet e arketuar

Fluksi monetar nga aktivitetet financizr=

Te ardhura nga emetimi | kapitalit aks =~ =-

Te ardhura nga husmarrje afatgjata

Pagesat e detyrimeve te qerase financ z-

Dividente te paguar

MM neto te perdorura ne veprimtarite finz-- ==

Rritja/renia neto e mjeteve monetare

99,036

61,839

Mjetet monetre ne fillim te periudhes kontzbel

488,242

426,403

Mjetet monetre ne fund te periudhes kontabel

587,278

488,242




9

800Z |ejidey] au 3

R %xm/

A9l

UysXipN @ eiAbseq

aYasa3 "e'ys JNIZITYNYM SATT1Arsrn.,

_...m_.m_.mmm.bmu v f ‘G81'S|- 060°Z¥0'% 000'005°L9 8002 1030yp L aw 1uo1d1zod| |||

EI3|qlY 8} Uesay] 8} suoisyy| ¢

leuoisye |leydey lwnawg| ¢

tenbed s 18jusping) z

vEL'68L'C- vEL'B8LE- |agejuoy uaypnuad Jad ojau 4| |

L28'srL'es 692°96£°Z1- 060240t 000°00S°L9 2002 1032[yp L¢ aw juoivizod| ||

anauoisye Iwnawg| g

yiendey saniazal efjuy| ¢

B ~ ienbed o jauapinig| ¢

I _.._ﬁ.:\_.... l._._ .._._:_‘_._.. . [oqeuoy vaypnuad sad ojou | ¢

lenjnBau | wowizod| z

|agejuoy jexinijod au answiyshipu s3] |

el G00'y e zes'y 060'2ro'y 000°005°L9 9002 1033lyp L¢ aw juoiIzod| |

I'IVLOL elquiny aJ0lb1]'Je3s eAIaZaY | MeSBY) BUOISYY [JILUOIS)E IWLd | Jeuoisye ijendey

%27 000 oN Jenpijosuoy| ed e aIAbsed alN




Shenime shpjeguese

Mjetet monetare prej S8727% e o —onrg nga mjetet monetare te bankes ne vlere
583599.57 dhe nga mjetet momcrams = sios ne vieren 3678.44 leke .

Kerkesa te arketueshme pre = 235 - Larkesa te arketueshme nga popullata ne
vleren 1162486 subjekier o= == <o ke dhe institucionet shteterore ne vkleren
1755490 leke ,nga e cila 700220 izma 1= droitorise se policise dhe 926207 jane te Repartit
ushtarak qe nga vitit 4997 = - = - . = rketuar sepse nuk figurojne faturat e tyre .
Tek inventari ne vleren 1261902 === == inventari | magazines qe eshte ne vleren
975038 leke eshte bashkangiitur fie== = == bilancit ku eshte ne sasi dhe ne vlere ,eshte

future inventari ekonomik r- " =731 dhe 286866 Zhvleresimi I inventarit
te imet inventar I cili eshie ~2<-. -~ wzui relacioni shpjegus .

Tek aktivet afat gjate materiale 2ne ~ - - <12 1067680, Ndertesa 415871 si dhe
makineri dhe paisje 7232445

PAS
| Tek te pagueshme ndaj furniturave izne 7rure 3200 lek  si detyrim ndaj Mega Print
Sh.P.K. Tirane per faturen numer |13 <2- 5.12.08. te pagueshme ndaj punonjesve

eshte future paga e shogerise per per
detyrimet tatimore jane future

s2nen 16-31 Dhjetor 2008 ne vleren 175 732 . ne

-Sigurimet shoqerore per muajin dhjetor 182479 Jeke e cila eshte likuiduar ne muajin
Janar 2009.si dhe Shteti T.V.Sh. permos o Zhjetor 2008 139332 leke e vila eshte
likuiduar ne muajin janar 2009. viers <o~ - -<rie 321 811 leke .

Detyrime te tjera jane

I- Kesh 28041
2-Alposta 636
3-Albtelekomi 7231
4-Erru 105000

5-Keshilli Mbikqyres 84100

Shuma 225008

Grantet dhe te ardhurat e shtyra pasqyrohente ardhurat nga D.P.UK ne vleren 823 000
per vitin 2008

Provizionet afatgjate pasqyrohen provizionet e kirijuara nga vitet e mepareshme ne
shumen | 724 647 leke

Kapitali aksioner pasqyrohet kapitali iu shogerise ne vleren 61 500 000 leke | cili nuk ka
pesuar ndryshime gjate vitit 2008.



Rezerva te tjera pasqyrohen rezervat e Krijuara ne vitet ¢ mepareshme ne shumen 4 0
090

T'ek humbjet e mbartura ne kete rubrike te bilancit Jane pasqyruar humbjet e mbartura te
trasheguara deri ne vitin 2008 ne shumen 12396270 leke .

Tek humbjet e vitit financiar ne kete post eshte paraqitur humbja ¢ vitit ushtrimor ne
shumen 2 789 134 leke

Pasqyra e te ardhurave e shpenzimeve
Shitje neto pasqyrohen te ardhurat si me poshte

I- Shitje uji 10206 830

I'¢ ardhura te tjera

|- Subvencion I D.P.U:K. 823 000
2-Te ardhura nga interesat bankare 6 699

Shuma 829 699 leke

Mallrat lendet e para dhe sherbimet pasqyrohen materialet e konsumuara dhe sherbimet si
vijon 703 848

Tek shpenzimet e tjera nga veprimtarit e shfrytezimit pasqyrohenshpenzimet e tjera si
vijon

Spenzimet ¢ blerjes 703 848

1

2 Energji elektrike 734 951

3 Telefon 79169

4 Posta 6528

5 Te tretet 244820

6 Eksperti kontabel 100000 ¥

7 Keshilli Mbikqyres 729310

8 Dietat 128400

9 Tetjera 273187

10" Shpenzime financiare 10825

11 Paga she shperblimi 6956750

12 Sigurimet shogerore 1420737

13 Tatim taksat 145800

14 Amortizimi 2291337
Shuma 13 825 662 leke

Renja ne viere dhe amortizimi pasqyrohet amortizimi I llogaritut per aktivet afat gjate
materiale per vitin 2008 ne baze te normave te amortizimit ne vlere 2 291 337 leke
Fitimi (humbja ) nga veprimtarite e shfryrezimit pasqyrohet rezultati financiar si vijon



